CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 21/2019

Senhora Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  indica  ao  Executivo  Municipal,  na  forma
regimental,  a  necessidade de se realizar  manutenção periódica  nos  semáforos  da Avenida
Brasil.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação  tendo  em  vista  que  a  Avenida  Brasil  é  muito
movimentada e os veículos se deslocam em alta velocidade, bem como pela importância de se
tomar  medida  de  segurança  que beneficiará tanto os pedestres quanto os condutores de
veículos.

A  manutenção  periódica  é  necessária  uma  vez  que  qualquer  falha  no
funcionamento do semáforo poderá ocasionar acidentes.

Conto com o apoio dos colegas vereadores para aprovação desta Indicação.

 Sala das sessões, 07 de outubro de 2019.

PRETO
Vereador do SD

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/